Nombre: MARTINEZ PENA GRACIELA
Potencia: 6.45 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 9 de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 035170301615

ypagasaCFE $5,668

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,702 kWh
TU PRODUCCION CON 10 PANELES  1,693kwh

ypagasaCFE 634

TE AHORRARAS 88.81% AL BIMESTRE $5,034

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$34,008.00 MXN $3,801.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.0 ANOS 645 W 10

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.6 %

Tu ahorro
economico anual

$30,207.00 MXN

AREA

28 m ?




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 9 de Septiembre de 2025 24 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250432 -

MARTINEZ PENA GRACIELA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 5 kW -

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 34,008.00 $ 3,801.00 $0.00 $30,207.00 $30,207.00 $-59,793.00
2 $ 35,028.24 $ 3,915.03 $0.00 $ 31,113.21 $ 31,113.21 $-28,679.79
3 $36,079.09 $4,032.48 $0.00 $32,046.61 $32,046.61 $3,366.82
4 $37,161.46 $ 4,153.46 $ 0.00 $33,008.00 $33,008.00 $36,374.82
5 $ 38,276.30 $ 4,278.06 $0.00 $33,998.24 $33,998.24 $70,373.07
6 $39,424.59 $ 4,406.40 $0.00 $ 35,018.19 $ 35,018.19 $105,391.26
7 $ 40,607.33 $ 4,538.59 $0.00 $36,068.74 $36,068.74 $141,460.00
8 $ 41,825.55 $ 4,674.75 $0.00 $37,150.80 $37,150.80 $178,610.79
9 $43,080.32 $ 4,814.99 $0.00 $38,265.32 $38,265.32 $ 216,876.12
10 $ 44,372.73 $ 4,959-44 $0.00 $39,413.28 $39,413.28 $ 256,289.40
1 $ 45,703.91 $5,108.23 $0.00 $40,595.68 $ 40,595.68 $296,885.08
12 $ 47,075.03 $5,261.47 $0.00 $ 41,813.55 $ 41,813.55 $338,698.64
13 $48,487.28 $ 5,419.32 $0.00 $ 43,067.96 $43,067.96 $ 381,766.60
14 $ 49,941.89 $5,581.90 $0.00 $ 44,360.00 $ 44,360.00 $ 426,126.59
15 $51,440.15 $5,749-35 $0.00 $ 45,690.80 $ 45,690.80 $471,817.39
16 $52,983.36 $5,921.83 $0.00 $ 47,061.52 $ 47,061.52 $518,878.91
17 $54,572.86  $6,099.49 $0.00 $48,473.37 $48,473.37 $ 567,352.28
18 $56,210.04 $6,282.47 $ 0.00 $49,927.57 $ 49,927.57 $ 617,279.85
19 $57,896.34 $ 6,470.95 $0.00 $ 51,425.40 $51,425.40 $ 668,705.24
20 $59,633.23 $ 6,665.08 $ 0.00 $52,968.16 $52,968.16 $ 721,673.40
21 $ 61,422.23 $ 6,865.03 $0.00 $54,557.20 $ 54,557.20 $776,230.60
22 $ 63,264.90 $7,070.98 $0.00 $56,193.92 $56,193.92 $ 832,424.52
23 $ 65,162.84 $7,283.11 $0.00 $57,879.74 $57,879.74 $ 890,304.26
24 $ 67,117.73 $ 7,501.60 $0.00 $59,616.13 $59,616.13 $949,920.39
25 $ 69,131.26 $7,726.65 $0.00 $ 61,404.61 $ 61,404.61 $1,011,325.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $90,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,500
1,000
500
1]
Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,869.5 1,725.4 1,746.4 1,795.6 1,941.4 2,006.7
Consumo actual 3,276.0 1,280.0 973.0 522.0 1,534.0 2,626.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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